
I
SMLOUVA O ZABEZPEČENÍ PLAVECKÉHO VÝCVIKU

Poskytovatel: SPORT MEXIKO z.s,
BAZÉN MEXIKO
Hladnovská 259/128
Ostrava - Muglinov, 71200
lČ: '15234311
DIČ: CZ4523ú311
bankovní spojení: čsob, číslo účtu: 281762000/0300
Zastoupena: manažer

objednatel: Základni škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, přfspěvková
organizace, Ostrčilova 10/2557, Ostrava 702 00
IČO: 61989037
DIČ: CZ61989037
Zastoupena: Mgr. Lenka Lednická, ředitelka ZŠ a MŠ Ostrava, Ostrčilova 10,
µ.0.

1. Předmět smlouvy
a) Předmětem smlouvyje, zabezpečení plavecké výuky žáků Základní škola a mateřská

škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková orcjanizace, ve školním roce 2023/2024
v období od září 2023 do června 2024.

b) Plavecká výuka zahrnuje 7 lekci po '15 minutách, záři - listopad.

C) Plavecká výuka zahrnuje 7 lekcí po 45 minutách, únor - duben.

d] Plavecká výuka zahrnuje 7 lekcí po 45 minutách, duben - červen.

2. Místo plněni
a] Plavecká výuka proběhne ve sportovním areálu MEXIKO, Hladnovská 259/128.

3. Cena a plnění
a) Objednatel uhradí cenu plavecké výuky po jejím ukorlčenÍ na základě faktury

vystavené poskytovatelem, Vyúčtováni bude provedeno nejpozději do jednoho
měsíce po ukončení plavecké výuky. Faktura je splatná ve lhůtě 1'lti dnů,
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele. Rozhodným datem je připsání
částky ve prospěch účtu poskytovatele,



l
IjJ V Ĺ)í'i|}a(lě 1)|'[)(||e?i}Í µ1atby se obje(|nate| zavazuje uhradit |mskytova[e.|i s(f)|uvnj

pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlenL TIinto nejsou důtčena
práva objedlla|e|e požadovat |j(j poskytovateli náhradu škody v rozsahu přesahujícím
sjednanou smluvní pokutu.

c) Cena za plaveckou výuku činí 1330KČ VC. DPH za jedno ditě/ 7 lekci včetně dopravy
z adresy objednatele do sportovního areálu MEXIKO a zpět.

Lj. Organizačně - metodické zajištění plaveckého výcviku.
a) Poskytovatel provádí plavecký výcvik v souladu s platnými předpisy a v souladu s

pokyny MŠMT č. 37014/2005/25. Poskytovatel nese odpovědnost za metod.iku
plaveckého výcviku a zajištění vedení výuky kvalifikovanými instruktory µlavání, kt'eré
si objednatel vyžádal.

b) DoprovázejÍcÍ pedagogický pracovník je povinen mít přehled o celém prostoru
plavecké výuky a žácích, kteří se výuky účastní, tzn. být po celou dobu výuky na
bazénové hale. DoprovázejÍcÍ pedagogický pracovník je povinen v případě, když si
povšimne náhlé zdravotní indispozice žáka, bezodkladně o tojnto informovat
instruktora provádějícího plaveckou výuku a spolu s instruktoretn zajistit poskytnutí
první pomoci.

c] Objednatel je povinen předložit poskytovateli seznam žáků, kteří se budou účastnit
plaveckého výcviku. Dále potvrzeni rodičů, popř. lékaře o Ldravotni způsobilosti žáka.

d] Předání žáků instruktorovi plavecké výuky a naopak, proběhne v místě příchodu
na bazénovou halu. DoprovázejÍcÍ učitel je povinen vyplnit evidenci žáků účastMcIch
se výuky do seznamu žáků na bazénové hale.

e) Plavecká výuka je otevřena pouze za předpokladu naplněni15 žáků. Pokud by nebyl
dosažen tento minimálnI počet, proběhne rozpočÍtání sumy mezi ostatní jedince.

fj V případě, že na štranC poskytovatele nastane skutečnost, kdy nebude možné
plavecký výcvik uskutečnit. je poskytovatel povinen toto neprodleně oznámit
objednateli a dohodnout s ním, pokud to bude možné, náhradní termín plavecké
výuky. Totéž je poskytovatel povinen učinit i v takovém případě, kdy na jeho straně
nastane skutečnost, že bude nutné výuku přerušit.

g) V případě, že se skupina žáků na plaveckou výuku v předem dohodnutých termínech
nedostaví, nebude lekce poskytovatelem nahrazena. Poskytovatel je přitom oprávněn
požadovat po objednateli náhradu škody.

h] Poskytovatel zajistí pravidelné stiránívody v prostorách sprch a šaten.

i) Půskytovatel a objednatel jsou povinni prostřednictvím svých pověřených pracovníků
zajistit řádné plnění této sndouvy, Poskytovatel a objednatel jsou povinni řádně
seznámit své pověřené pracovníky s podmínkami této smlouvy, zejména
s organizačně-metodickým zajištěním plaveckého výcviku,



j) Objednatel je povinen zajistit, aby dopl'ovázejÍ(:Í pec|agclyc)vC i žáci byli l)()ljč(mi
o možném ohroženi zclraví a l)ez|)cčľ)osti během plaveckého výcviku a sez||áinit
je s konk|"étnÍr|li pokyny a ostatními µředµisy kzajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví.

k) Odpovědnost pcdayogického pracovníka za bezpečnost dětí během plavecké výuky
konči okanížikem, kdy předá u bazénu děti instruktorovi plavání k zahájení příslušné
lekce.

lj Odpovědnost pedagogického pracovníka za bezpečnost dětí po skončeni plavecké
výuky začíná okamžikem, kdy po skončení výukové lekce převezme děti z bazénu od
instruktora plavání k odchodu do šatny a po celou dubu pobytu v ostatních prostorách.

m) V případě, že v průběhu plavecké výuky některé z dětí [nusí výuku přerušit (odchod
na WC apod.) nebo ukončit (zdravotní obtíže apod.). předá instruktor plavánItakové dítě
v prostoru výcviku učitelce, která na výuku ze strany Mateřské školy dohhží - tímto
okamžikem přechází odpovědnost za dítě na Mateřskou školu, a to až do okamžiku, kdy
učitelka dítě instruktorovi plavání v prostoru výcviku zpět předá (např. po návratu dítěte
z WC apod.].

5. Trvání smlouvy ,
a] Základní škola a rnateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace je

povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
kinformacím a dále, Že je organizací dle ust. § 2, odst. 1, písmeno c) zákona č.
3ú0/2015 Sb.. o registru smluv, Smluvnistrany se dohodly, že se organizace zavazuje
bez dalšího zbytečného odkladu zveřejnit příslušný obsah
této smlouvy prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v případě,
že hodnota přesahuje 50 000 Kč bez DPH.

b) Smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které lze označit jako obchodnitajemstvi dle
§ 50'1 OZ.

C] Takto uzavřená smlouva nabyde účinnosti nejdříve dnem uveřejněnív registru smluv
[v případě dle ujednání stran dnem pozdějším).

d] Tato smlouva se uzavírá na školní rok 2023/2024 a nabývá účinnosti podpisem obou
smluvních stran.

e] Plavecká výuka bude probíhatkaždé pondělíod 18,9.2023 do 6.11.2023v čase 9:30
až 10:15.

f) Plavecká výuka bude probíhat každé pondělí od 5.2.202'1 do 8.'1.2024 v čase 9:30
až 10:15.

,

i
í

,
.
.:
í

.F
C

:

i

i

l

I

!
d

l
i

l

,q
P

l
l

q
Ĺ
.

t

l

,
t



t -
' F
" r

i

gj Plavecká výuka bude probíhat kíiždC ponděh od 22.'|.21)214 do 1(j.G.2U?LI v čase 9:30
až 10:15.

6, Přechodná a závěrečná ustanoveni
a] Veškeré změny této sm|oL|vy je nutno činit pouze µÍse|nnou formou a s předchozím

souhlasem obou smluvních stran,

b] Talu smlouva se podepisuje ve dvnu vyhotoveních, z nichž každé má platnost
originálu a každá strana obdrží po jednum vyhotoveni.

.G

'


